"O iuuenis cui terra fauet, cui militat ether,  
Cui Deus arridet, celum famulatur, et omnis  
Applaudit mundus, et totus supplicat orbis,  
Reliquiis belli, que uix et forte supersunt,  
Parce nec in uitulos deseuiat ira leonis.  
Vincere cur uictos temptas? Cur bella mouere  
Queris in imbelles? Satis est potuisse nec ultra  
Nobilitas animi querit, nisi uincere posse".  
Dum blandis precibus mentitur uerba precantis,  
Euocat occulte gladium, maturius ensem  
Nudat, et ingeminans ictus, ad uulnera ferrum  
Inuitat; sed cassis ad hoc contendit, et ensem  
Spernit, nec tali dignatur cedere ferro.  
Econtra gerit arma Fides, Fraudisque reffellit  
Insidias, nudatque dolos et furta reuelat.  
Sed postquam nil posse dolos nec pallia fraudis  
Fraus uidet, exit bella, fuge committitur, arma  
Exuit et uite partem lucratur eundo.

[354-379]

Restat Auaricie strepitus, cui tota furoris  
Incumbit rabies, tantique pericula Martis  
Solus habet, solusque furit, se pluribus offert  
Vnus et in solo spem desperado gignit.  
Spicula, que multus argenti splendor inignit,  
In iuuenem uibrat et ad instar grandinis instant  
Tela, pluunt haste nubemque sagita figurat.  
Ergo telorum siluam pluresque sagitas  
Plantat in hostili clipeo uestitque sagitis  
Pestis Auaricie, sed telum parcus intrat  
Scutum nec clipeo sua spicula firmiter herent.  
Sed uirtus que dona pluit, que munera spargit,  
Nec sepelit nummos, nec opes incarcerat arena,  
Sed bene diuicias fundit sine spe redeundi,  
Telorum nemus ense secat siluamque recidit.  
Instat Auaricie, pugnat constanter et ensem,  
Quam tenet illa, rapit, armis hostilibus illam  
Vincit et in dominam cogit seuire sagitas.  
Ergo uicta fugit, pugne stat sola superstes  
Filia Fortune, sed eam Fortuna repellit  
A bello, natamque monet ne bella mouere  
Intestina uelit, ne rixam nata parenti

Misceat, aut pugnam moueat germana sorori.  
Ergo consilio matris concordat et hostem  
Deserit, ignorans cui iustius arma mouere  
Posset: sic neutri cedens, famulatur utrique.

[380-409]

Iam scelerum superata cohors in regna silenter  
Arma refert, et se uictam miratur, et illud  
Quod patitur uix esse putat. Non creditur illi  
Quod uidet, et Stigias fugit indignata sub umbras.  
Pugna cadit, cedit iuueni Victoria, surgit  
Virtus, succumbit Vicium, Natura triumphat,  
Regnat Amor, nusquam Discordia, Fedus ubique.  
Nam regnum mundi legum moderatur habenis  
Ille beatus homo, quem non lasciuia frangit,  
Non superat fastus, facinus non inquinat, urget  
Luxurie stimulus, fraudis non inficit error.  
In terris iam castra locant et regna merentur  
Virtutes mundumque regunt, nec iam magis illis  
Astra placent sedesque poli quam terrenus orbis.  
Iam celo contendit humus, jam terra nitorem  
Induit ethereum, jam terram uestit Olimpus.  
Nec iam corrigitur rastro, nec uomere campus  
Leditur, aut curui deplorat uulnus aratri,  
Vt tellus auido, quamuis inuita, colono  
Pareat, et semen multo cum fenore reddat.  
Non arbor cultrum querit, non uinea falcem,  
Sed fructus dat sponte nouos et uota coloni  
Fertilitate premit. Spes uincitur ubere fructu,  
Gratis poma parit arbor, uitisque racemos,  
Et sine se natas miratur pampinus uuas.  
E tunicis egressa suis rosa purpurat ortos,  
Nec spinam matrem redolet, sed sponte creata  
Pullulat, atque nouos sine semine prodit in ortus.  
Sic flores alii rident uarioque colore  
Depingit terram florum primeua iuuentus.

[410-426]

O mihi continuo multo sudata labore  
Pagina, cuius ad hoc minuit detractio famam,  
Viue, nec antiquos temptes equare poetas,

Sed pocius ueterum uestigia semper adorans  
Subsequere et lauris humiles submitte miricas.  
Jam ratis, euadens Scillam monstrumque Caribdis,  
Ad portum transquilla meat, jam littore gaudet  
Nauita, iam metam cursor tenet, anchora portum.  
Nauta tamen tremebundus adhuc post equoris estum  
Terrenos timet insultus, ne tutus in undis  
Naufragus in terra pereat, ne liuor in illum  
Seuiat aut morsus detractio figat in illo  
Qui iam scribendi studium pondusque laboris  
Exhausit, proprio concludens fine laborem.  
Si tamen ad presens fundit sua murmura liuor,  
Et famam delere cupit laudesque poete  
Supplantare nouas, saltem post fata silebit.

Explicit Anticlaudianus Alani de Antirufino.